
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90005/2025

Às 16:35 horas do dia 08 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8005/2025, Pregão nº 90005/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de TRANSPORTE DE ALUNOS do Município de
Pedregulho, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 28/01/2025 às 08:00 até 12/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/02/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/02/2025 às 11:40:36
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/02/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

12/02/2025 às 11:40:35 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Item 3 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Coletivos (Auxílio Transporte)
Transporte Rodoviário - Pessoal por Coletivos (Auxílio Transporte)

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 6,8600 (unitário)

R$ 6,8600 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para BRUNO DE OLIVEIRA SILVA
TRANSPORTE, CNPJ 21.174.505/0001-42, melhor lance: R$ 3,5000 (unitário) / R$ 3,5000 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.369.056/0001-08 - 29.369.056 EDUARDO DE OLIVEIRA
RAMOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,8400 (unitário)
R$ 6,8400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8400 (unitário)
R$ 6,8400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.646.654/0001-09 - 34.646.654 RAFAEL HENRIQUE MEZADRE
NATAL
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

58.854.012/0001-63 - 58.854.012 MARLENE APARECIDA DE
REZENDE
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 3,5100 (unitário)
R$ 3,5100 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

48.832.892/0001-13 - ALEXANDRE SILVA DOMICIANO
15614988823
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

35.135.909/0001-31 - ALTERNATIVA SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.174.505/0001-42 - BRUNO DE OLIVEIRA SILVA
TRANSPORTE
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 3,5000 (unitário)
R$ 3,5000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

47.752.580/0001-37 - CAUE ZERO CAMPOS 43519906864
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.803.917/0001-50 - EDSON FERREIRA FRANCA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

14.128.261/0001-04 - JANAINA DE OLIVEIRA MEDEIROS
31444378830
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.253.386/0001-13 - JLE LOCACOES E TRANSPORTES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

47.045.170/0001-56 - JRB COMERCIO DE PECAS E
TRANSPORTES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,0000 (unitário)
R$ 6,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

01.626.136/0001-74 - ROBERTO DUARTE RIBEIRO
TRANSPORTE
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6,7700 (unitário)
R$ 6,7700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

25.166.594/0001-36 - TRANSTOM TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 10,0000 (unitário)
R$ 10,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 15,0000 (unitário)
R$ 15,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

09.002.604/0001-41 - VIA 80 TRANSPORTES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: SP

R$ 6,5000 (unitário)
R$ 6,5000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6,8600 (unitário)
R$ 6,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 3

Data/hora Participante Lance

12/02/2025 às 10:01:48 47.045.170/0001-56 R$ 6,8000

12/02/2025 às 10:02:10 09.002.604/0001-41 R$ 5,0000 *

12/02/2025 às 10:02:27 01.626.136/0001-74 R$ 6,7700

12/02/2025 às 10:03:14 09.002.604/0001-41 R$ 6,5000

12/02/2025 às 10:07:47 58.854.012/0001-63 R$ 6,4900

12/02/2025 às 10:09:13 47.045.170/0001-56 R$ 6,4000

12/02/2025 às 10:09:24 58.854.012/0001-63 R$ 6,3900

12/02/2025 às 10:09:37 47.045.170/0001-56 R$ 6,3000

12/02/2025 às 10:10:05 21.174.505/0001-42 R$ 6,2800

12/02/2025 às 10:10:18 47.045.170/0001-56 R$ 6,2000

12/02/2025 às 10:10:26 58.854.012/0001-63 R$ 6,1900

12/02/2025 às 10:10:34 25.166.594/0001-36 R$ 10,0000

12/02/2025 às 10:10:48 47.045.170/0001-56 R$ 6,0000

12/02/2025 às 10:10:57 58.854.012/0001-63 R$ 5,9900

12/02/2025 às 10:11:09 21.174.505/0001-42 R$ 5,9800

12/02/2025 às 10:11:16 58.854.012/0001-63 R$ 5,9700

12/02/2025 às 10:12:25 21.174.505/0001-42 R$ 5,9600

12/02/2025 às 10:12:32 58.854.012/0001-63 R$ 5,9500

12/02/2025 às 10:13:37 21.174.505/0001-42 R$ 5,9400

12/02/2025 às 10:13:44 58.854.012/0001-63 R$ 5,9300

12/02/2025 às 10:15:00 21.174.505/0001-42 R$ 5,9200

12/02/2025 às 10:15:13 58.854.012/0001-63 R$ 5,9100

12/02/2025 às 10:16:18 21.174.505/0001-42 R$ 5,9000

12/02/2025 às 10:16:55 58.854.012/0001-63 R$ 5,8900

12/02/2025 às 10:17:57 21.174.505/0001-42 R$ 5,8800

12/02/2025 às 10:18:11 58.854.012/0001-63 R$ 5,8700

12/02/2025 às 10:19:12 21.174.505/0001-42 R$ 5,8600

(lances com * foram excluídos)

4 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

12/02/2025 às 10:19:23 58.854.012/0001-63 R$ 5,8500

12/02/2025 às 10:20:24 21.174.505/0001-42 R$ 5,8400

12/02/2025 às 10:20:35 58.854.012/0001-63 R$ 5,8300

12/02/2025 às 10:21:36 21.174.505/0001-42 R$ 5,8200

12/02/2025 às 10:21:43 58.854.012/0001-63 R$ 5,8100

12/02/2025 às 10:22:04 21.174.505/0001-42 R$ 5,8000

12/02/2025 às 10:22:11 58.854.012/0001-63 R$ 5,7900

12/02/2025 às 10:22:19 21.174.505/0001-42 R$ 5,7800

12/02/2025 às 10:22:25 58.854.012/0001-63 R$ 5,7700

12/02/2025 às 10:22:31 21.174.505/0001-42 R$ 5,7600

12/02/2025 às 10:22:38 58.854.012/0001-63 R$ 5,7500

12/02/2025 às 10:22:49 21.174.505/0001-42 R$ 5,7400

12/02/2025 às 10:22:56 58.854.012/0001-63 R$ 5,7300

12/02/2025 às 10:23:17 21.174.505/0001-42 R$ 5,7200

12/02/2025 às 10:23:25 58.854.012/0001-63 R$ 5,7100

12/02/2025 às 10:23:37 21.174.505/0001-42 R$ 5,7000

12/02/2025 às 10:23:50 58.854.012/0001-63 R$ 5,6900

12/02/2025 às 10:24:04 21.174.505/0001-42 R$ 5,6800

12/02/2025 às 10:24:18 58.854.012/0001-63 R$ 5,6700

12/02/2025 às 10:24:25 21.174.505/0001-42 R$ 5,6600

12/02/2025 às 10:24:44 58.854.012/0001-63 R$ 5,6500

12/02/2025 às 10:24:50 21.174.505/0001-42 R$ 5,6400

12/02/2025 às 10:24:55 58.854.012/0001-63 R$ 5,6300

12/02/2025 às 10:25:04 21.174.505/0001-42 R$ 5,6200

12/02/2025 às 10:25:10 58.854.012/0001-63 R$ 5,6100

12/02/2025 às 10:25:17 21.174.505/0001-42 R$ 5,6000

12/02/2025 às 10:25:23 58.854.012/0001-63 R$ 5,5900

12/02/2025 às 10:25:33 21.174.505/0001-42 R$ 5,5800

12/02/2025 às 10:25:42 58.854.012/0001-63 R$ 5,5700

12/02/2025 às 10:25:47 21.174.505/0001-42 R$ 5,5600

12/02/2025 às 10:25:54 58.854.012/0001-63 R$ 5,5500

12/02/2025 às 10:26:00 21.174.505/0001-42 R$ 5,5400

12/02/2025 às 10:26:06 58.854.012/0001-63 R$ 5,5300

12/02/2025 às 10:26:12 21.174.505/0001-42 R$ 5,5200

5 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

12/02/2025 às 10:26:23 58.854.012/0001-63 R$ 5,5100

12/02/2025 às 10:26:33 21.174.505/0001-42 R$ 5,5000

12/02/2025 às 10:26:49 58.854.012/0001-63 R$ 5,4900

12/02/2025 às 10:27:03 21.174.505/0001-42 R$ 5,4800

12/02/2025 às 10:27:11 58.854.012/0001-63 R$ 5,4700

12/02/2025 às 10:27:17 21.174.505/0001-42 R$ 5,4600

12/02/2025 às 10:27:26 58.854.012/0001-63 R$ 5,4500

12/02/2025 às 10:27:35 21.174.505/0001-42 R$ 5,4400

12/02/2025 às 10:27:40 58.854.012/0001-63 R$ 5,4300

12/02/2025 às 10:27:46 21.174.505/0001-42 R$ 5,4200

12/02/2025 às 10:27:51 58.854.012/0001-63 R$ 5,4100

12/02/2025 às 10:28:00 21.174.505/0001-42 R$ 5,4000

12/02/2025 às 10:28:04 58.854.012/0001-63 R$ 5,3900

12/02/2025 às 10:28:10 21.174.505/0001-42 R$ 5,3800

12/02/2025 às 10:28:16 58.854.012/0001-63 R$ 5,3700

12/02/2025 às 10:28:22 21.174.505/0001-42 R$ 5,3600

12/02/2025 às 10:28:25 58.854.012/0001-63 R$ 5,3500

12/02/2025 às 10:28:43 21.174.505/0001-42 R$ 5,3400

12/02/2025 às 10:28:46 58.854.012/0001-63 R$ 5,3300

12/02/2025 às 10:28:52 21.174.505/0001-42 R$ 5,3200

12/02/2025 às 10:28:56 58.854.012/0001-63 R$ 5,3100

12/02/2025 às 10:29:05 21.174.505/0001-42 R$ 5,3000

12/02/2025 às 10:29:10 58.854.012/0001-63 R$ 5,2900

12/02/2025 às 10:29:14 21.174.505/0001-42 R$ 5,2800

12/02/2025 às 10:29:25 58.854.012/0001-63 R$ 5,2700

12/02/2025 às 10:29:32 21.174.505/0001-42 R$ 5,2600

12/02/2025 às 10:29:36 58.854.012/0001-63 R$ 5,2500

12/02/2025 às 10:29:45 21.174.505/0001-42 R$ 5,2400

12/02/2025 às 10:29:50 58.854.012/0001-63 R$ 5,2300

12/02/2025 às 10:29:54 21.174.505/0001-42 R$ 5,2200

12/02/2025 às 10:29:58 58.854.012/0001-63 R$ 5,2100

12/02/2025 às 10:30:03 21.174.505/0001-42 R$ 5,2000

12/02/2025 às 10:30:08 58.854.012/0001-63 R$ 5,1900

12/02/2025 às 10:30:15 21.174.505/0001-42 R$ 5,1800

6 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

12/02/2025 às 10:30:22 58.854.012/0001-63 R$ 5,1700

12/02/2025 às 10:30:27 21.174.505/0001-42 R$ 5,1600

12/02/2025 às 10:30:30 58.854.012/0001-63 R$ 5,1500

12/02/2025 às 10:30:37 21.174.505/0001-42 R$ 5,1400

12/02/2025 às 10:30:41 58.854.012/0001-63 R$ 5,1300

12/02/2025 às 10:30:50 21.174.505/0001-42 R$ 5,1200

12/02/2025 às 10:30:53 58.854.012/0001-63 R$ 5,1100

12/02/2025 às 10:31:00 21.174.505/0001-42 R$ 5,1000

12/02/2025 às 10:31:06 58.854.012/0001-63 R$ 5,0900

12/02/2025 às 10:31:13 21.174.505/0001-42 R$ 5,0800

12/02/2025 às 10:31:18 58.854.012/0001-63 R$ 5,0700

12/02/2025 às 10:31:24 21.174.505/0001-42 R$ 5,0600

12/02/2025 às 10:31:28 58.854.012/0001-63 R$ 5,0500

12/02/2025 às 10:31:36 21.174.505/0001-42 R$ 5,0400

12/02/2025 às 10:31:40 58.854.012/0001-63 R$ 5,0300

12/02/2025 às 10:31:48 21.174.505/0001-42 R$ 5,0200

12/02/2025 às 10:31:54 58.854.012/0001-63 R$ 5,0100

12/02/2025 às 10:32:01 21.174.505/0001-42 R$ 5,0000

12/02/2025 às 10:32:07 58.854.012/0001-63 R$ 4,9900

12/02/2025 às 10:32:15 21.174.505/0001-42 R$ 4,9800

12/02/2025 às 10:32:23 58.854.012/0001-63 R$ 4,9700

12/02/2025 às 10:32:29 21.174.505/0001-42 R$ 4,9600

12/02/2025 às 10:32:35 58.854.012/0001-63 R$ 4,9500

12/02/2025 às 10:32:45 21.174.505/0001-42 R$ 4,9400

12/02/2025 às 10:32:52 58.854.012/0001-63 R$ 4,9300

12/02/2025 às 10:33:00 21.174.505/0001-42 R$ 4,9200

12/02/2025 às 10:33:03 58.854.012/0001-63 R$ 4,9100

12/02/2025 às 10:33:11 21.174.505/0001-42 R$ 4,9000

12/02/2025 às 10:33:20 58.854.012/0001-63 R$ 4,8900

12/02/2025 às 10:33:25 21.174.505/0001-42 R$ 4,8800

12/02/2025 às 10:33:29 58.854.012/0001-63 R$ 4,8700

12/02/2025 às 10:33:36 21.174.505/0001-42 R$ 4,8600

12/02/2025 às 10:33:39 58.854.012/0001-63 R$ 4,8500

12/02/2025 às 10:33:51 21.174.505/0001-42 R$ 4,8400

7 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

12/02/2025 às 10:33:55 58.854.012/0001-63 R$ 4,8300

12/02/2025 às 10:34:03 21.174.505/0001-42 R$ 4,8200

12/02/2025 às 10:34:06 58.854.012/0001-63 R$ 4,8100

12/02/2025 às 10:34:15 21.174.505/0001-42 R$ 4,8000

12/02/2025 às 10:34:19 58.854.012/0001-63 R$ 4,7900

12/02/2025 às 10:34:27 21.174.505/0001-42 R$ 4,7800

12/02/2025 às 10:34:30 58.854.012/0001-63 R$ 4,7700

12/02/2025 às 10:34:38 21.174.505/0001-42 R$ 4,7600

12/02/2025 às 10:34:41 58.854.012/0001-63 R$ 4,7500

12/02/2025 às 10:34:50 21.174.505/0001-42 R$ 4,7400

12/02/2025 às 10:34:53 58.854.012/0001-63 R$ 4,7300

12/02/2025 às 10:35:01 21.174.505/0001-42 R$ 4,7200

12/02/2025 às 10:35:04 58.854.012/0001-63 R$ 4,7000

12/02/2025 às 10:35:17 21.174.505/0001-42 R$ 4,6900

12/02/2025 às 10:35:20 58.854.012/0001-63 R$ 4,6800

12/02/2025 às 10:35:25 21.174.505/0001-42 R$ 4,6700

12/02/2025 às 10:35:29 58.854.012/0001-63 R$ 4,6600

12/02/2025 às 10:35:34 21.174.505/0001-42 R$ 4,6500

12/02/2025 às 10:35:38 58.854.012/0001-63 R$ 4,6400

12/02/2025 às 10:35:43 21.174.505/0001-42 R$ 4,6300

12/02/2025 às 10:35:46 58.854.012/0001-63 R$ 4,6200

12/02/2025 às 10:35:52 21.174.505/0001-42 R$ 4,6100

12/02/2025 às 10:35:55 58.854.012/0001-63 R$ 4,6000

12/02/2025 às 10:36:01 21.174.505/0001-42 R$ 4,5900

12/02/2025 às 10:36:05 58.854.012/0001-63 R$ 4,5800

12/02/2025 às 10:36:15 21.174.505/0001-42 R$ 4,5700

12/02/2025 às 10:36:18 58.854.012/0001-63 R$ 4,5600

12/02/2025 às 10:36:24 21.174.505/0001-42 R$ 4,5500

12/02/2025 às 10:36:28 58.854.012/0001-63 R$ 4,5400

12/02/2025 às 10:36:33 21.174.505/0001-42 R$ 4,5300

12/02/2025 às 10:36:42 58.854.012/0001-63 R$ 4,5200

12/02/2025 às 10:36:50 21.174.505/0001-42 R$ 4,5100

12/02/2025 às 10:36:53 58.854.012/0001-63 R$ 4,5000

12/02/2025 às 10:36:59 21.174.505/0001-42 R$ 4,4900

8 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

12/02/2025 às 10:37:04 58.854.012/0001-63 R$ 4,4800

12/02/2025 às 10:37:09 21.174.505/0001-42 R$ 4,4700

12/02/2025 às 10:37:13 58.854.012/0001-63 R$ 4,4600

12/02/2025 às 10:37:20 21.174.505/0001-42 R$ 4,4500

12/02/2025 às 10:37:23 58.854.012/0001-63 R$ 4,4400

12/02/2025 às 10:37:31 21.174.505/0001-42 R$ 4,4300

12/02/2025 às 10:37:36 58.854.012/0001-63 R$ 4,4200

12/02/2025 às 10:37:42 21.174.505/0001-42 R$ 4,4100

12/02/2025 às 10:37:46 58.854.012/0001-63 R$ 4,4000

12/02/2025 às 10:37:53 21.174.505/0001-42 R$ 4,3900

12/02/2025 às 10:37:56 58.854.012/0001-63 R$ 4,3800

12/02/2025 às 10:38:02 21.174.505/0001-42 R$ 4,3700

12/02/2025 às 10:38:06 58.854.012/0001-63 R$ 4,3600

12/02/2025 às 10:38:11 21.174.505/0001-42 R$ 4,3500

12/02/2025 às 10:38:15 58.854.012/0001-63 R$ 4,3400

12/02/2025 às 10:38:24 21.174.505/0001-42 R$ 4,3300

12/02/2025 às 10:38:29 58.854.012/0001-63 R$ 4,3200

12/02/2025 às 10:38:38 21.174.505/0001-42 R$ 4,3100

12/02/2025 às 10:38:43 58.854.012/0001-63 R$ 4,3000

12/02/2025 às 10:38:52 21.174.505/0001-42 R$ 4,2900

12/02/2025 às 10:38:59 58.854.012/0001-63 R$ 4,2800

12/02/2025 às 10:39:16 21.174.505/0001-42 R$ 4,2700

12/02/2025 às 10:39:20 58.854.012/0001-63 R$ 4,2600

12/02/2025 às 10:39:24 21.174.505/0001-42 R$ 4,2500

12/02/2025 às 10:39:39 58.854.012/0001-63 R$ 4,2400

12/02/2025 às 10:39:46 21.174.505/0001-42 R$ 4,2300

12/02/2025 às 10:39:50 58.854.012/0001-63 R$ 4,2200

12/02/2025 às 10:39:55 21.174.505/0001-42 R$ 4,2100

12/02/2025 às 10:40:04 58.854.012/0001-63 R$ 4,2000

12/02/2025 às 10:40:11 21.174.505/0001-42 R$ 4,1900

12/02/2025 às 10:40:14 58.854.012/0001-63 R$ 4,1800

12/02/2025 às 10:40:24 21.174.505/0001-42 R$ 4,1700

12/02/2025 às 10:40:31 58.854.012/0001-63 R$ 4,1600

12/02/2025 às 10:40:41 21.174.505/0001-42 R$ 4,1500

9 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

12/02/2025 às 10:40:44 58.854.012/0001-63 R$ 4,1400

12/02/2025 às 10:40:51 21.174.505/0001-42 R$ 4,1300

12/02/2025 às 10:40:55 58.854.012/0001-63 R$ 4,1200

12/02/2025 às 10:41:01 21.174.505/0001-42 R$ 4,1100

12/02/2025 às 10:41:05 58.854.012/0001-63 R$ 4,1000

12/02/2025 às 10:41:15 21.174.505/0001-42 R$ 4,0900

12/02/2025 às 10:41:19 58.854.012/0001-63 R$ 4,0800

12/02/2025 às 10:41:24 21.174.505/0001-42 R$ 4,0700

12/02/2025 às 10:41:28 58.854.012/0001-63 R$ 4,0600

12/02/2025 às 10:41:34 21.174.505/0001-42 R$ 4,0500

12/02/2025 às 10:41:44 58.854.012/0001-63 R$ 4,0400

12/02/2025 às 10:41:50 21.174.505/0001-42 R$ 4,0300

12/02/2025 às 10:41:56 58.854.012/0001-63 R$ 4,0200

12/02/2025 às 10:42:07 21.174.505/0001-42 R$ 4,0100

12/02/2025 às 10:42:10 58.854.012/0001-63 R$ 4,0000

12/02/2025 às 10:42:17 21.174.505/0001-42 R$ 3,9900

12/02/2025 às 10:42:24 58.854.012/0001-63 R$ 3,9800

12/02/2025 às 10:42:31 21.174.505/0001-42 R$ 3,9700

12/02/2025 às 10:42:35 58.854.012/0001-63 R$ 3,9600

12/02/2025 às 10:42:42 21.174.505/0001-42 R$ 3,9500

12/02/2025 às 10:42:47 58.854.012/0001-63 R$ 3,9400

12/02/2025 às 10:42:54 21.174.505/0001-42 R$ 3,9300

12/02/2025 às 10:43:03 58.854.012/0001-63 R$ 3,9200

12/02/2025 às 10:43:09 21.174.505/0001-42 R$ 3,9100

12/02/2025 às 10:43:13 58.854.012/0001-63 R$ 3,9000

12/02/2025 às 10:43:19 21.174.505/0001-42 R$ 3,8900

12/02/2025 às 10:43:26 58.854.012/0001-63 R$ 3,8700

12/02/2025 às 10:43:35 21.174.505/0001-42 R$ 3,8600

12/02/2025 às 10:43:40 58.854.012/0001-63 R$ 3,8500

12/02/2025 às 10:43:46 21.174.505/0001-42 R$ 3,8400

12/02/2025 às 10:43:50 58.854.012/0001-63 R$ 3,8300

12/02/2025 às 10:43:57 21.174.505/0001-42 R$ 3,8200

12/02/2025 às 10:44:09 58.854.012/0001-63 R$ 3,8100

12/02/2025 às 10:44:16 21.174.505/0001-42 R$ 3,8000

10 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

12/02/2025 às 10:44:27 58.854.012/0001-63 R$ 3,7900

12/02/2025 às 10:44:39 21.174.505/0001-42 R$ 3,7800

12/02/2025 às 10:44:46 58.854.012/0001-63 R$ 3,7700

12/02/2025 às 10:44:53 21.174.505/0001-42 R$ 3,7600

12/02/2025 às 10:44:57 58.854.012/0001-63 R$ 3,7500

12/02/2025 às 10:45:03 21.174.505/0001-42 R$ 3,7400

12/02/2025 às 10:45:07 58.854.012/0001-63 R$ 3,7300

12/02/2025 às 10:45:15 21.174.505/0001-42 R$ 3,7200

12/02/2025 às 10:45:21 58.854.012/0001-63 R$ 3,7100

12/02/2025 às 10:45:29 21.174.505/0001-42 R$ 3,7000

12/02/2025 às 10:45:32 58.854.012/0001-63 R$ 3,6900

12/02/2025 às 10:45:38 21.174.505/0001-42 R$ 3,6800

12/02/2025 às 10:45:42 58.854.012/0001-63 R$ 3,6700

12/02/2025 às 10:45:48 21.174.505/0001-42 R$ 3,6600

12/02/2025 às 10:45:54 58.854.012/0001-63 R$ 3,6500

12/02/2025 às 10:46:00 21.174.505/0001-42 R$ 3,6400

12/02/2025 às 10:46:04 58.854.012/0001-63 R$ 3,6300

12/02/2025 às 10:46:08 21.174.505/0001-42 R$ 3,6200

12/02/2025 às 10:46:15 58.854.012/0001-63 R$ 3,6100

12/02/2025 às 10:46:22 21.174.505/0001-42 R$ 3,6000

12/02/2025 às 10:46:33 58.854.012/0001-63 R$ 3,5900

12/02/2025 às 10:46:41 21.174.505/0001-42 R$ 3,5800

12/02/2025 às 10:46:50 58.854.012/0001-63 R$ 3,5700

12/02/2025 às 10:46:57 21.174.505/0001-42 R$ 3,5600

12/02/2025 às 10:47:12 58.854.012/0001-63 R$ 3,5500

12/02/2025 às 10:47:19 21.174.505/0001-42 R$ 3,5400

12/02/2025 às 10:47:24 58.854.012/0001-63 R$ 3,5300

12/02/2025 às 10:47:31 21.174.505/0001-42 R$ 3,5200

12/02/2025 às 10:47:45 58.854.012/0001-63 R$ 3,5100

12/02/2025 às 10:47:50 21.174.505/0001-42 R$ 3,5000

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/02/2025 às 10:01:10 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/02/2025 às 10:02:15 O lance no valor de R$ 5,0000 do item 3 foi excluído pelo fornecedor.

11 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/02/2025 às 10:49:51 O item 3 está encerrado.

Sistema  para o
participante
21.174.505/0001-42

12/02/2025 às 11:46:50 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
21.174.505/0001-42

12/02/2025 às 11:47:06

Sr. Fornecedor BRUNO DE OLIVEIRA SILVA TRANSPORTE, CNPJ 21.174.505/0001-42, você
foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 13:48:00 do dia
12/02/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação.  .

Pelo participante
21.174.505/0001-42

12/02/2025 às 13:11:46
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:11:46 de 12/02/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor BRUNO DE OLIVEIRA SILVA TRANSPORTE, CNPJ
21.174.505/0001-42.

Sistema 12/02/2025 às 13:35:15
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/02/2025 13:45:15.

Sistema 12/02/2025 às 13:58:55
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/02/2025 14:08:55.

Sistema 12/02/2025 às 14:11:30 A fase de recurso do item 3 está aberta até 17/02/2025.

Sistema 18/02/2025 às 00:00:01
A fase de recurso do item 3 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 20/02/2025.

Sistema 21/02/2025 às 00:00:01
A fase de contrarrazão do item 3 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

12/02/2025 às 11:47:06
Fornecedor BRUNO DE OLIVEIRA SILVA TRANSPORTE, CNPJ 21.174.505/0001-42 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 12/02/2025 13:48:00. Motivo: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação.  .

12/02/2025 às 13:11:46 Fornecedor BRUNO DE OLIVEIRA SILVA TRANSPORTE, CNPJ 21.174.505/0001-42 finalizou o envio de anexo.

17/02/2025 às 08:40:49 Fornecedor 58.854.012 MARLENE APARECIDA DE REZENDE, CNPJ 58.854.012/0001-63 registra recurso.

19/02/2025 às 12:48:25
Fornecedor BRUNO DE OLIVEIRA SILVA TRANSPORTE, CNPJ 21.174.505/0001-42 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 58.854.012/0001-63.

08/04/2025 às 16:33:51 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

08/04/2025 às 16:34:07 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

08/04/2025 às 16:34:33
Fornecedor BRUNO DE OLIVEIRA SILVA TRANSPORTE, CNPJ 21.174.505/0001-42 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 3,5000.

08/04/2025 às 16:35:35 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

12 de 1308/04/2025 16:35



UASG 986841 PREGÃO 90005/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/02/2025 13:45:15

Intenção de recurso na habilitação: 12/02/2025 14:08:55

Recurso: 17/02/2025 23:59:59

Contrarrazão: 20/02/2025 23:59:59

Recursos realizados:

58.854.012/0001-63 - 58.854.012 MARLENE APARECIDA DE REZENDE

Intenção de recurso na habilitação: 12/02/2025 14:01:00

Recurso: 17/02/2025 08:40:49

21.174.505/0001-42 - BRUNO DE OLIVEIRA SILVA 19/02/2025 12:48:25(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 08/04/2025 16:33:51(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 08/04/2025 16:34:07

13 de 1308/04/2025 16:35


